
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00580432-UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La solicitud cursada por Secretaría Académica de la Facultad en relación a la prórroga del vencimiento de las 
designaciones por concurso hasta el 31 de marzo del 2022, de los docentes que no pudieron acceder a las
convocatorias de evaluación carrera docente 2020/2021; y
 
CONSIDERANDO: 
Las normativas DECNU Nº 298/2020; la RR-2020-425-E-UNC-REC y modificatorias, dispusieron la suspensión de
los plazos, dentro de los procedimientos administrativos regulados por la Ley Nacional de Procedimientos
Administrativos N° 19.549, por el Reglamento de Procedimientos Administrativos. Decreto 1759/72 - T.O. 2017 y por
otros procedimientos especiales.
 
Que ante ello, no se llevaron a cabo las Convocatoria a Evaluación Carrera Docente 2020 (segunda)/2021.
 
Que resulta necesario, regularizar la situación de revista de los docentes.
 
El despacho emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 08/11/2021
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

 
Artículo 1°: Prorrogar hasta el 31/03/2022, los vencimientos de las designaciones por concurso de los docentes
mencionados en el Anexo I de la presente.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Publicar. Archivar.

 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIUNO.







LEGAJO APELLIDO NOMBRE DESCRIPCIÓN DEDIC ALTA BAJA EMITE
NÚME


RO
MATERIA


34281 CUELLA SILVINA ALEJAN Profesor Adjunto DE 28/05/2019 28/05/2021 Resoluc Decano 233
Educación y Políticas Públicas – 


Lic. en TS


41563 FUENTES SILVIA BEATRIZ Profesor Adjunto DSE 08/09/2016 07/09/2021 Resoluc
Consejo 


Superior
728


Psicología y Trabajo Social – Lic. 


en Trabajo Social


43570 GAITAN MARÍA PAULA Prof. Asist. ex JTP DSE 20/12/2015 19/12/2020 Resoluc
Consejo 


Superior
635


Teoría Espacios y Estrategias de 


Intervención IV (Institucional) – Lic. 


en TS


45891
GARAY 


REYNA
ZENAIDA MARIA Prof. Asist. ex JTP DSE 01/11/2016 25/03/2021 Resoluc


Consejo 


Superior
385


Área Historia y política 


contemporánea – CEA


48560 GARCIA GLADYS PAOLA Prof. Asist. ex JTP DSE 02/07/2018 01/07/2021 Resoluc Decano 97
Intervención Preprofesional – Lic. 


en Trabajo Social


31378 HAIQUEL MIGUEL ANGEL Profesor Titular DSE 04/07/2016 03/07/2021 Resoluc
Consejo 


Superior
244


Planificación Social Estratégica – 


Lic. TS


51726 HERRERA LUCAS MATIAS Prof. Asist. ex JTP DSE 12/12/2017 11/12/2020 Resoluc
Consejo 


Superior
1731


Fundamentos y Constitución 


Histórica del Trabajo Social – Lic. 


en TS


23434
JUAREZ 


CENTENO


CARLOS 


ALFREDO
Profesor Titular DE 01/11/2016 31/08/2021 Resoluc


Consejo 


Superior
384


Área Estudios Internacionales - 


Línea de investigación: nuevos 


escenarios internacionales  - CEA


31870 LATTANZI MARIA LEONO Prof. Asist. ex JTP DE 01/08/2016 31/07/2021 Resoluc
Consejo 


Superior
634


Teoría, Espacios y Estrategias de 


Intervención III (Familia) – Lic. en 


TS


47423 LOPEZ ELIANA GRACIELA Prof. Asist. ex JTP DSE 20/03/2018 19/03/2021 Resoluc Decano 37


Teoría Espacios y Estrategias de 


Intervención I - Grupal B – Lic. en 


TS


44568 MANIACI
ALEJANDRO 


ENRIQUE
Prof. Asist. ex JTP DSE 21/07/2016 20/07/2021 Resoluc


Consejo 


Superior
1197


Fundamentos y constitución 


histórica del Trabajo Social – A – 


Lic. en TS


40855 MAREÑO MAURICIO  ALE Prof. Asist. ex JTP DSE 01/04/2018 19/03/2021 Resoluc Decano 38


Fundamentos y Constitución 


Histórica del Trabajo Social – Lic. 


en TS


39031 MORILLO ERNESTO JULIO Prof. Asist. ex JTP DSE 15/12/2017 14/12/2020 Resoluc
Consejo 


Superior
246


Teoría Espacios y Estrategias de 


Intervención II – Comunitario – Lic. 


en TS


46540 NIN CINTIA NIEVES Prof. Asist. ex JTP DSE 12/12/2017 11/12/2020 Resoluc
Consejo 


Superior
1731


Fundamentos y Constitución 


Histórica del Trabajo Social – Lic. 


en TS


35212 SALVÁTICO LUIS HOBEY Profesor Adjunto DSE 01/11/2016 18/07/2021 Resoluc
Cons 


Direct
208


Epistemología de las Cs. Sociales – 


Lic. en Trabajo Social


31974 SERVETTO ALICIA MARIA Profesor Adjunto DSE 01/11/2016 31/01/2021 Resoluc
Consejo 


Superior
318


Área de Historia y Política 


Contemporánea -  CEA


48709 TORRANO MARIA ANDREA Prof. Asist. ex JTP DSE 26/11/2018 25/11/2021 Resoluc
Cons 


Direct
314


Concepciones Filosóficas - Lic. en 


TS


45753 TORRES JUAN EXEQUIEL Prof. Asist. ex JTP DSE 20/03/2018 19/03/2021 Resoluc Decano 38


Fundamentos y Constitución 


Histórica del Trabajo Social – Lic. 


en TS


                                                                                                  ANEXO I







45753 TORRES JUAN EXEQUIEL Prof. Asist. ex JTP DSE 02/07/2018 01/07/2021 Resoluc
Cons 


Direct
97


Intervención Preprofesional – Lic. 


en TS


27239 VACA
EDGARDO 


DANIEL
Profesor Titular DSE 07/04/2016 06/04/2021 Resoluc


Consejo 


Superior
749


Desarrollo Económico Social - Lic. 


En TS


30452 VERÓN
DOLORES DEL 


CARMEN
Profesor Adjunto DSE 08/09/2016 07/09/2021 Resoluc


Consejo 


Superior
630


Teoría Espacios y Estrategias de 


Intervención IV (Institucional) – Lic. 


en TS





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 19 de Noviembre de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-298-E-UNC-DEC#FCS
		2021-11-18T19:25:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-19T07:24:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jacinta Burijovich
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-19T07:24:28-0300
	GDE UNC




